

PĒRK



Nopirkšu lauksaimniecības zemi, mežu ar zemi vai lauku viensētu. Tāl. 26157008.

«Craftwood» pērk meža īpašumus. Cena 1500–10 000 EUR/ha. Tāl. 26360308.

PĒRKAM KRŌMU UN KOKU APAUGUMUS: plāvis, mežmalas, krāvjos. PĒRKAM: malku, zarus un kokzaģetavu nomajas. Tāl. 27426662 vai 29127134. E-pasts: mg3serviss@gmail.com, www.abrus.lv.

Pērk AS «Conexus Baltic Grid» akcijas. Tāl. 29483350.

Ārzemju latviešus pērk meža, lauksaimniecības zemes dažādā stāvoklī. Tāl. 28959391.

Pērkam meža īpašumus, zemi, cīsmas līdz 20 000 EUR/ha. Tāl. 28692020.

PĀRDOD



Pārdodu skaidu briketes, piegādāju Rīgā un apkārtnē. Tāl. 26376844.

Skaldīta malka: 7 m³ (berkubi) alksnis – 295 EUR, 7 m³ (berkubi) bērzs – 340 EUR. CENAS NORĀDĪTAS AR PIEGĀDI UN ČEKU! Tāl. 20270681, 28366344.

Akšņa un bērza malka, klučā (priede un alksnis), briketes, granulas. Tāl. 29299114.

Bērza briketes no ražotāja maisos pa 10 kg. Kaloritāte 5,09 kWh/kg, mitrums 6,8%; ilgi deg, augsta siltuma atdeve, degot neizjūk. Ekoloģiski tīras, bez piemaisījumiem. Piegāde. Tāl. 20122224.

Pārdod sausu, skaldītu malku (var arī maisos). Tāl. 29197566.

Premium granulas (6 mm) maisos pa 15 kg. Pelnainums – 0,4%, mitrums – 5,6%. Liela siltumatdeve. Piegāde. Tāl. 20122224.

Predāvjam sausus kokmateriālu atgriezumus – klučus. Cena par 10 ber/m³ – 350 EUR. Tāl. 28677780, www.dabasakols.lv

Predāvjam skaldītu lapukoku malku. Cena par 10 ber/m³ – 420 EUR. Tāl. 28677780, www.dabasakols.lv

DAŽĀDI



Pensionārei Pīņķos vajadzīgs asistents. Pensionāres tāl. 22468778.

Birstamo koku zaģešana bez parcelāja pie ēkām, vadiem; veido kokaugu vainagus un stiprina ar drošības sistēmām. Tāl. 28733107.

Profesionāls koku zaģētājs veic visu veidu meža zaģešanas darbus. Tāl. 28718951.

Dārznieki ar izglītību un pieredzi kopj augļukokus un ogulājus. Apgriežam dzīvžogus! Tāl. 28661047.

307^{Lv}

Sludinājumus un reklāmu laikrakstā iesniedz ērti arī no sava tālrunā!

SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment» (reģ. nr. 40003374818) paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums un vieta: derīgo izrakteņu ieguve smiltis atradnē «Vēveri 2» (kadastra apzīmējums 8096 007 0005) Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā.

Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA «Vēveri RSG» (reģ. nr. 42103101056; juridiskā adrese: Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002).

Ziņojuma sagatavotājs: ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu «Derīgo izrakteņu ieguve smiltis atradnē «Vēveri 2» Ropažu novada Stopiņu pagastā» sagatavoja SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment» (reģ. nr. 40003374818; juridiskā adrese: Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010).

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta: ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 11. februāra līdz 13. martam. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks klātienē 2025. gada 3. martā plkst. 17.30 Ulbrokas vidusskolā (Institūta iela 83, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130). Sanāksmei varēs pieslēgties tiešsaistē; sanāksmes saite tiks publicēta tīmekļa vietnē environment.lv, sadaļā «Aktualitātes», 3. martā.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu un citiem sagatavotajiem dokumentiem

Sagatavotais ziņojums no 11. februāra ir pieejams:

- valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Ulbrokā, Institūta iela 1A;
- valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Ropažu pagastā Ropažos, Sporta iela 1;
- SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment» tīmekļa vietnē environment.lv, sadaļā «Aktualitātes».

Priekšlikumu iesniegšana: rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu lūdzam sūtīt Vides pārvaldes valsts birojā (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045; tālruna numurs 67321173, faksa numurs 67321049; e-pasta adrese: pats@pvb.gov.lv, tīmekļa vietne www.pvb.gov.lv) līdz 2025. gada 13. martam.

SIA «AIBI» iepērk liellopus, jaunlopus, jērus, zirgus, iepērkam arī bioloģiskos lopus. Samaksa tūlītēja. Tāl. 20238990



SIA «LATVIJAS GAĻA»
Iepērk:
liellopus, jaunlopus, aitas
SAMAKSA TŪLĒJĀ
SVARI
Tāl. 28761818

TAUTA RUNĀ

@ViedaisManekls: LV grantdāji veiksmīgi mēdza par USAID palīdzību aizkļaut. Grantdāji ir tādi cilvēki dzimības parazīti, kas pārtiek no ārvalstu vai globālu fondu finansējuma, veidojot civilizācijas attīstītajiem valodīgā dienestārtību deģenerācijai planētas notūros.

@maris_spruds: Kazāks vadīja Latvijas Banku piecus gadus. Pārvaldot 18–25 miljardus lielus aktīvus, Kazāks šo gadu laikā ir nopelnījis tikai 20 miljonus, tas ir, 0,1% piecos gados jeb 0,02% gadā.

@laciņajs_Nr1: Beidzot ir atrasts reālistisks veids, kā palielināt bērnu skaistu Latvijā, – pēdīdēt bērniības robežu līdz 25 gadiem.

@KNL_LTV1: Daļa no zeudējumiem «Rail Baltica» projektā valstij varētu būt nodarīti, apturot būvniecību, pavēstā ģenerālprokurors Jūris Stukāns. No viņa teiktā izriet, ka politiku iespējams atbīdīt šajā kriminālprocesā šobrīd netiek vērtēta.

@AigarsFr: Šorīt absolūti tukšas intervijas paraugus LTV nodemon-

strēja bezgalīgais Eiropas komisārs Dombrovskis. Par Trampa sankcijām domāsim, kad tas tiks ieviestas, pret birokrātiju kaut kad cīnīsimies, blā, blā, blā! Mīļi, brauc mājās! Ko tu te bezmācīgi mēģināsi pa Latviju?!

@LapinsGirts: Nav brīnums, ka Baidena administrācijas finansējuma saņemējos ierādājālm bēdīgi slaveno biedrību «Gribu palīdzēt bēgļiem» ar apūdzēto levu Raubisko. Pieņem, ka šie 24 000 eiro ir tikai daļa, bet, ja finansējums ir, tad nu organizācija nelikumīgu Latvijas robežas šķērsošanu.

@samtihs: Diskusija par attālinātā darba atcelšanu ir tikai darbības imitācija. Problēma nav attālinātā darba, bet mūžīgā neefektivitātē, kas pastāv valsts pārvaldē. Ir pilnīgi skaidrs, ka jau tuvākajā nākotnē lielu daļu no darba, ko šobrīd veic valsts pārvalde, varēs paveikt.

@JazepsBasko: Tiesiskums ir tad, kad alcinājums atbilstoši aizvērtu žū-

nālistu nesākas ar jūru personīgajām domām par attiecīgo žurnālistu.

@Frūds: Panama valsts negrib būt atkarīga no Ķīnas, Kanāda sola stingrāk kontrolēt narkotrafiku, ES steidz apturēt nelegālās migrācijas trafiku. Pat mūsu pašu «dinamiskā koalicija» drūdzinā cēnās saklausīt ASV prezidenta teikto. Pašmāju copy/paste mediju bomoņds par to stāsta negribīgi.

@karlis_serants: Skaidri! Tieši veselības nozarē, kur ir visakūtākais līdzekļu trūkums, slimnīcu vadībā strādā vislielākās algas pelnošie amatu apvienotāji, vēsta «Panorāms». Trīs dzēki – katram divi amati un 10 tūkstoši. Veselības ministrijs! Iebildumu nav...

@RPūthins: Klausos interviju ar jauno/vecu Latvijas Bankas prezidentu un dzirdu, ka viņš saka: «Darbiniekiem uz darbu būs jānāk diezāk nekā divas dienas nedēļā.» Tiešām? Ar šīm algām līdz šim tikai divas dienas nedēļā? Nav brīnums, ka mums finan-

sektors tieši bremzē... TIEŠĀM? Tikai divas dienas?

@JohnBrown2022: Zviedru ekonomistu pētījums: nekustamais īpašums – dzīvojamā māja – 2 km attālumā no vēja turbīnām zaudē aptuveni 23% no savas vērtības. Kilometra un tuvākā attālumā no turbīnām – tirgus apstājes, māja valsts nav pārdodama, tās pārdošanas vērtība līdzinās nullei.

@asocgmehe: Prezidents Donalds Tramps parakstīja izpildrikojumu «virši-ēm nav vietas sleviešu sportā», tādējādi izpildot vienu no saviem galvenajiem priekšvēlēšanu solījumiem – nodrošināt, ka bioloģiskie virši nepiedalās melleņu un sleviešu sporta sacensībās.

@valastah: Sanktpēterburgā kratiēnas laikā saistībā ar atbalstu Ukrainas bruņotajiem spēkiem pa logu izkritis proukraiņiskais dziedātājs Vadims Strokins. Vadims esi kritizēja gen Putinu, gen viņa politiskos lēmumus. Mazais cars turpina aplūcināt savus kritiķus.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu, derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē "Vēveri 2"

Paredzētās darbības nosaukums un vieta: derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē "Vēveri 2", kadastrs ar apzīmējumu 8096 007 0005 Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā.

Paredzētās darbības ierosinātais: SIA "VĒVERI RSGA" (reģistrācijas Nr. 42103101056, Juridiskā adrese: Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002).

Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma procesa veikšanai: Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 2023. gada 8. jūnijā pēc sākotnējā izvērtējuma Nr. AP23SI0247 veikšanas pieņēma lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu paredzētajai darbībai.

Ziņojuma sagatavotājs: Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu "Derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē "Vēveri 2" Ropažu novada Stopiņu pagastā" sagatavoja SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” (reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010).

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta: Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 11. februāra līdz 13. martam. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika klātienē 2025. gada 3. martā plkst. 17:30 Ulbrokas vidusskolas 3. stāva zālē, Institūta iela 83, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130.

Sanāksmes protokols.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu un citiem sagatavotajiem dokumentiem:

Sagatavotais ziņojums, sākot ar 2025. gada 11. februāri, būs pieejams:

- Ulbrokas valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130) darba laikā;
- Ropažu pagasta valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (Ropažu pagasta pārvalde, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135) darba laikā;
- SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" tīmekļa vietnē <https://environment.lv/> , skat. zemāk.

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu lūdzam sūtīt Enerģētikas un vides aģentūras Vides pārraudzības departamentam (līdz 01.02.2025 – Vides pārraudzības valsts birojs) (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-pasts: pasts@eva.gov.lv, www.eva.gov.lv) līdz 2025. gada 13. martam.

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma kopsavilkums

PIELIKUMI:

1. pielikums. Ietekmes uz vidi novērtējuma programma Nr. 5-03/30/2024
2. pielikums. Sertificēta sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinums par paredzamo ietekmi uz tpaši aizsargajamām augu sugām un aizsargajamiem biotopiem
3. pielikums. SIA "Labie koki, eksperti" atzinums par plānotās būvniecības ietekmi uz kokiem
4. pielikums. Sertificēta eksperta atzinums par ietekmi uz ornitofaunu
5. pielikums. Piesārņojošo vielu izkliedes aprēķins izmantotā LVGMC sniegtā informācija (LVGMC 2024. gada 26. novembra vēstule Nr. 4-6/1758)
6. pielikums. AS "Conexus Baltic Grid" vēstules par atradnes teritorijā esošajam inženierkomunikācijām

Elektroniskie pielikumi

E.1. pielikums. Izmantotās trokšņu aprēķinu datorprogrammas sagatavotie aprēķinu modeļu ievades dati

E.2. pielikums. Piesārņojošo vielu izkliedes aprēķinu ievades dati un rezultāti

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai – derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē “Vēveri 2”, Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā.

Publicēts: 12.02.2025.

[Ietekmes uz vidi novērtējums](#)

[Ietekmes uz vidi novērtējumu daļa](#)

Paziņojumu publicēts 2025. gada 11. februārī laikrakstā “Rīgas Apriņķa avīze”.

Paredzētās darbības nosaukums un vieta: derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē “Vēveri 2”, kadastrs ar apzīmējumu 8096 007 0005 Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā.

Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “VĒVERI RSGA” (reģistrācijas Nr. 42103101056, juridiskā adrese: Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002).

Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma procesa veikšanai: Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 2023. gada 8. jūnijā pēc sākotnējā izvērtējuma Nr. AP23SI0247 veikšanas pieņēma lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu paredzētajai darbībai.

Ziņojuma sagatavotājs: Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu “Derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē “Vēveri 2” Ropažu novada Stopiņu pagastā ” sagatavoja SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” (reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010).

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta: Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 11. februāra līdz 13. martam. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks klātienē 2025. gada 3. martā plkst. 17:30 Ulbrokas vidusskolā, Institūta iela 83, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130. Sanāksmei varēs pieslēgties tiešsaistē, sanāksmes saite tiks publicēta vietnē <https://environment.lv/> sadaļā “Aktualitātes” 3. martā.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu un citiem sagatavotajiem dokumentiem:

Sagatavotais ziņojums, sākot ar 2025. gada 11. februāri, būs pieejams:

Ulbrokas valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130) darba laikā;

Ropažu pagasta valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (Ropažu pagasta pārvalde, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135) darba laikā;

SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnē <https://environment.lv/> sadaļā “Aktualitātes”.

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu lūdzam sūtīt Enerģētikas un vides aģentūras Vides pārraudzības departamentam (*līdz 01.02.2025 – Vides pārraudzības valsts birojs*) (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-pasts: pasts@eva.gov.lv, www.eva.gov.lv) līdz 2025. gada 13. martam.

<https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-sabiedrisko-apspriesanu-paredzetajai-darbibai-derigo-izraktenu-ieguve-smilts-atradne-veveri-2-ropazu-novada-stopinu-pagasta-teritorija>



Ropažu
novads

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Publicēts: 11.02.2025.

Sabiedrības līdzdalība

IVN

Paziņojumi-attīstība



Paredzētās darbības nosaukums un vieta: derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē "Vēveri 2", kadastrs ar apzīmējumu 8096 007 0005 Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā.

Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA "VĒVERI RSGA" (reģistrācijas Nr. 42103101056, juridiskā adrese: Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002).

Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma procesa veikšanai: Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 2023. gada 8. jūnijā pēc sākotnējā izvērtējuma Nr. AP23SI0247 veikšanas pieņēma lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu paredzētajai darbībai.

Ziņojuma sagatavotājs: Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu "Derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē "Vēveri 2" Ropažu novada Stopiņu pagastā" sagatavoja SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” (reģistrācijas numurs 40003374818, juridiskā adrese: Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010).

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta: Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 11. februāra līdz 13. martam. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks klātienē 2025. gada 3. martā plkst. 17:30 Ulbrokas vidusskolā, Institūta iela 83, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130. Sanāksmei varēs pieslēgties tiešsaistē, sanāksmes saite tiks publicēta vietnē <https://environment.lv/> sadaļā "Aktualitātes" 3. martā.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu un citiem sagatavotajiem dokumentiem:

Sagatavotais ziņojums, sākot ar 2025. gada 11. februāri, būs pieejams:

Ulbrokas valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130) darba laikā;

Ropažu pagasta valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (Ropažu pagasta pārvalde, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135) darba laikā;

SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" tīmekļa vietnē <https://environment.lv/> sadaļā "Aktualitātes".

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu lūdzam sūtīt Enerģētikas un vides aģentūras Vides pārraudzības departamentam (*līdz 01.02.2025 – Vides pārraudzības valsts birojs*) (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-pasts: pasts@eva.gov.lv, www.eva.gov.lv) līdz 2025. gada 13. martam.

<https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-sabiedrisko-apsriesanu>

**ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA**

Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130

Tālr. 27885518

novada.dome@ropazi.lv

Ulbrokā

10.03.2025. Nr. RN/2025/2.2-5/498

Uz 11.02.2025 Nr. ---

Vides pārraudzības valsts birojs
pasts@eva.gov.lv*Par priekšlikumu sniegšanu ziņojuma papildinājumam*

Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi un izskatījis SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” (*turpmāk – Izstrādātājs*) 11.02.2025. vēstuli, (reģistrēta 11.02.2024. pašvaldības lietvedības sistēmā Nr. RN/2025/2.2.7/737), kurā tā informē, ka saskaņā ar sagatavoto Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu (*turpmāk – Ziņojums*) paredzētai darbībai – “Derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē “Vēveri 2” Ropažu novada, Stopiņu pagastā ir nodota sabiedriskai apspriešanai.

Izstrādātājs lūdz pašvaldību savas kompetences ietvaros sniegt savu atsauksmi par Ziņojumu un/ vai sniegt priekšlikumus Ziņojuma pilnveidošanai, un/ vai izvirzīt obligātos nosacījumus Paredzētās darbības realizācijai līdz 2025. gada 13. martam tos iesniedzot Enerģētikas un vides aģentūras Vides pārraudzības departamentam.

Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Ziņojumu un tai ir komentāri un nosacījumi:

1. Biroja izsniegtās Programmas 1.4.9. punktā noteikts *Novērtē piemērotākos risinājumus rekultivācijai Darbības vietā vai dažādās Darbības vietas zonās (ja risinājumi varētu būt atšķirīgi). Sniedz konkrētus priekšlikumus plānotajiem rekultivācijas pasākumiem un to realizācijas laika grafikam, tajā skaitā izvērtē rekultivācijas iespējamus risinājumus, ņemot vērā arī atkritumu poligona “Getliņi” tuvumu un aizsargjoslas. Ja attiecināms raksturo rekultivācijā izmantojamus materiālus (dīķu aizbēršanai).*

Pašvaldības ieskatā ziņojumā nav pietiekami izvērtētas programmā ietvertās prasības apkārtējās teritorijas izvērtēšanai ņemot vērā, ka paredzētās darbības apkārtnē ir sastopamās vairākas derīgo izrakteņu atradnes, kurās ir notikusi vai notiek ieguve.

2. *1.4.7. Īpašu uzmanību pievērš piebraukšanas iespējām derīgo izrakteņu teritorijām un plānotajiem transportēšanas maršrutiem, nepieciešamajiem un plānotajiem būvniecības (piemēram, seguma atjaunošanas) darbiem un iespējamiem transportlīdzekļu pārvietošanās ierobežojumiem uz koplietošanas ceļiem. Norāda plānoto satiksmes intensitāti uz izvešanas ceļiem. Norāda kopējo plānoto satiksmes intensitāti uz izvešanas ceļiem, ņemot vērā satiksmes intensitāti arī no citām, blakus esošām, derīgo izrakteņu ieguves vietām.*

Pašvaldības ieskatā nepieciešams detalizētāks izvērtējums ņemot vērā blakus esošo derīgo izrakteņu atradnes esošās un plānotās darbības.

Izpilddirektors
Blaus

Maksims Griščenko

25650010

ELEKTRONISKĀ DOKUMENTA KOPIJA



Dabas aizsardzības pārvalde

Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts: pasts@daba.gov.lv, www.daba.gov.lv

Siguldā

13.03.2025. Nr. 4.9/1597/2025-N
Uz 11.02.2025. b/n

Enerģētikas un vides aģentūrai
Nosūtīšanai E-adresē

**SIA „Estonian, Latvian &
Lithuanian Environment”**
Nosūtīšanai E-adresē

*Par rakstveida priekšlikumu sniegšanu
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma pilnveidošanai*

Dabas aizsardzības pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 2025. gada 11.februārī ir saņēmusi Jūsu vēstuli par sagatavoto ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk IVN) ziņojumu SIA “VĒVERI RSGA”, reģistrācijas Nr. 42103101056, juridiskā adrese: Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002, paredzētajām darbībām – derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē “Vēveri 2”, kadastrs ar apzīmējumu 8096 007 0005 Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā (turpmāk – Paredzētā darbība). IVN ziņojums ir izstrādāts atbilstoši IVN Programmai Nr. 5-03/25/2024 ietekmes uz vidi novērtējumam derīgo izrakteņu ieguvei smilts atradnē “Vēveri 2”, kadastrs ar apzīmējumu 8096 007 0005 Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā. Atbilstoši IVN programmā norādītajam Pārvaldei tiek lūgti rakstveida priekšlikumi IVN ziņojuma pilnveidošanai.

Pārvalde norāda, ka iepazīstoties IVN ziņojumu, tiek secināts:

- 1) IVN Ziņojumā ir iekļauti Pārvaldes 2023. gada 21.aprīļa nosacījumi Nr. 3.27/2675/2023-N, kas tika iesniegti Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei un sugu un bitopu ekspertes Anetes Pošivas-Bunkovskas atzinumā minētie ieteikumi un norādījumi dižkoku, potenciālo dižkoku un aizsargājamo vaskulāro augu sugu aizsardzībai un saglabāšanai. Balstoties uz norādījumiem un ieteikumiem ir noteikta saglabājamā teritorija, kurā netiek plānota derīgo izrakteņu ieguve, saglabājot dižkokus un aizsargājamās vaskulāro augu sugas.
- 2) Izvērtējot SIA “Labie koki eksperti” atzinumu “*Smilts ieguve, t.sk. zem gruntsūdeņu līmeņa, ir plānots veikt ar ekskavatoru un grunts sūcēju palīdzību, bez atsūkņēšanas vai meliorācijas, neveicot ūdens novadīšanu ārpus karjera.*”

Tāpēc ir sagaidāma neliela ietekme uz apkārtējās teritorijas gruntsūdeņu režīmu un teritorijas apkārtējiem kokiem. Secinot, ka plānotās būvniecības ietekme, ņemot vērā plānoto izbūves dziļumu un izbūves dziļumu uz GŪL izmaiņām apkārtējā teritorijā un uz saglabājamiem kokiem, nebūs būtiska. Līdz ar to, nebūs novērojama GŪL svārstību negatīva ietekme uz teritorijā saglabājamo koku dzīvotspēju”, Pārvalde neguva pārliecību, ka tiks ievēroti MK noteikumu Nr. 264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 40. un 44.punktu prasības, tāpēc Pārvalde balstoties uz SIA “Labie koki eksperti” atzinumu lūdz papildināt IVN Ziņojuma 3.1.5. nodaļu, 43.lpp., ar tekstu “Pirms un pēc derīgo izrakteņu rakšanas dižkoku aizsardzības zonu teritorijās pārbaudīt esošo mitruma līmeni, veicot gruntsūdens monitoringu, tādējādi secinot vai pēc rakšanas darbiem, ka tas neizmainās. Pazemes rakšanas darbi, kuri skars gruntsūdens līmeni, nepasliktinās koku dzīvotspēja būvniecības laikā, ja tiks ievērotas SIA “Labie koki eksperti” visas atzinumā norādītās rekomendācijas koku saglabāšanai, visas šīs prasības iekļaut būvniecības darbu veikšanas projektā” un 6.2. tabulu “Pasākumu ietekmes uz vidi mazināšanai vai novēršanai un paliekošo ietekmju vērtējums” ar pasākumu “Ietekme uz dižkokiem” ar ietekmes mazināšanas pasākumu “Pirms un pēc derīgo izrakteņu rakšanas dižkoku aizsardzības zonu teritorijās veikt gruntsūdens monitoringu” pasākums nosakāms kā obligāts (O).

- 3) Balstoties ar ornitofaunas eksperta Mareka Kilupa atzinumu Pārvalde lūdz papildināt IVN Ziņojuma 3.1.5. nodaļu, 44.lpp., ar tekstu “Karjera ekspluatācijas laikā rekomendēts izvairīties no stāvu (90-70 grādi) smilts atsegumu veidošanas. Šādi atsegumi ir piemērota ligzdošanas vieta (Pelletier et al. 2022) krastu čurkstei (*Riparia riparia*), kura tajos rok alas, attiecīgi pastāv risks karjera izstrādes procesā iznīcināt apdzīvotas ligzdas” un 6.2. tabulu “Pasākumu ietekmes uz vidi mazināšanai vai novēršanai un paliekošo ietekmju vērtējums” ar pasākumu “Ietekme uz ornitofaunu” ar ietekmes mazināšanas pasākumu “Karjera ekspluatācijas laikā rekomendēts izvairīties no stāvu (90-70 grādi) smilts atsegumu veidošanas”, pasākums rekomendējams (R).
- 4) Pārvalde lūdz papildināt IVN ziņojuma 8. nodaļu ar SIA “Labie koki eksperti” atzinumā minēto “Labiekārtošanas darbu laikā nepieciešams veikt aizsardzības pasākumu monitoringu (uzraudzību). Monitoringu ir tiesīgs veikt uzņēmums ar 3 gadu pieredzi koku kopšanā, kurā strādā EAC (European Arboricultural Council) atzīti speciālisti – sertificēti arboristi. Monitoringa veicējam ir jābūt gatavam uzņemties pilnu atbildību pār koku aizsardzības pasākumu ievērošanu un izpildāmo darbu kvalitāti; Būvniecības darbu veikšanas projekts saskaņojams ar kokkopi – arboristu, analizējot un izvērtējot katrā darba procesa etapā iekļaujamās koku aizsardzības risinājumus un pasākumus; Aizsardzības risinājumi un pasākumi būvniecības darbu veikšanas projektā iekļaujami gan skaidrojošajā aprakstā, gan grafiskajos pielikumos. Monitoringa veicēja pienākumi ir konstatēt pārkāpumus vai izmaiņas aizsardzības pasākumu ievērošanā; brīdināt pasūtītāju

par jebkāda veida izmaiņām vai pārkāpumiem, kas skar koku aizsardzību; pēc būvniecības un labiekārtojumu darbiem sagatavot slēdzienu par veiktajiem aizsardzības pasākumiem, to kvalitāti un izpildes apjomu.”

Pārvalde akceptē Paredzētās darbības īstenošanu, ja tiek ievēroti visi IVN ziņojuma 6.2. tabulā “*Pasākumu ietekmes uz vidi mazināšanai vai novēršanai un paliekošo ietekmju vērtējums*” norādītie ietekmes mazināšanas pasākumi, 8. nodaļā “*Nosacījumi turpmākai paredzētās darbības uzraudzībai*” un izpildīti augstāk minētie Pārvaldes nosacījumi.

Ar cieņu

Dabas aizsardzības departamenta direktores p.i.
Dabas aizsardzības departamenta direktores vietniece

Karīna Lazdāne

Jakovele, 20299454
inese.jakovele@daba.gov.lv

Kuze 25441620
ilze.kuze@daba.gov.lv

Magone 28357753
paula.magone@daba.gov.lv

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU



Valsts vides dienests

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts pasts@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

Rīgā

10.03.2025
Uz 10.02.2025.

Nr.2.4/AP/2229/2025
Nr. b/n

**SIA "ESTONIAN, LATVIAN &
LITHUANIAN ENVIRONMENT"**
_PRIVATE@40003374818

**Par IVN ziņojumu derīgo izrakteņu ieguvei atradnē
"Vēveri 2", Stopiņu pag., Ropažu nov.**

Valsts vides dienests (turpmāk – Dienests) 11.02.2025. reģistrēja SIA "ESTONIAN, LATVIAN & LITHUANIAN ENVIRONMENT" vēstuli, ar kuru priekšlikumu sniegšanai tika iesniegts ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums (turpmāk – Ziņojums) par SIA "VĒVERI RSGA" paredzēto darbību – derīgo izrakteņu ieguve smilts atradnē "Vēveri 2" (turpmāk – Atradne), kas atrodas nekustamajā īpašumā "Vēveri" (kadastra Nr. 8096 007 0005) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0005 Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Paredzētā darbība).

Izskatot tīmekļvietnē <https://environment.lv/lv/aktualitates> publicēto Ziņojumu, Dienests sniedz sekojošus komentārus:

1. Ziņojuma 16. lpp. norādīts, ka zemes vienība, kurā plānots veikt derīgo izrakteņu ieguvi pieder Paredzētās darbības ierosinātajai SIA "VĒVERI RSGA". Vēršam uzmanību, ka atbilstoši Valsts zemes dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu portāla www.kadastrs.lv datiem, nekustamā īpašuma "Vēveri" (kadastra Nr. 8096 007 0005) īpašnieks ir SIA "RSGA NĪ".
2. Atbilstoši sertificēta sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinumā *par plānoto derīgo izrakteņu ieguvi zems vienībā 8096 007 0005, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā* (Ziņojuma 2. pielikums) norādītajam Paredzētās darbības teritorijā atrodas pieci valsts nozīmes dižkoki. Saskaņā ar Ministru kabineta 16.03.2010. noteikumu Nr. 254 "Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi" 38.2. apakšpunktu *aizsargājamiem kokiem - vietējo un citzemju sugu dižkokiem (koki, kuru apkārtmērs 1,3 metru augstumā virs koka sakņu kakla vai augstums nav mazāks par šo noteikumu 2.pielikumā minētajiem izmēriem) un teritoriju ap kokiem vainagu projekcijas platībā, kā arī 10 metru platā joslā no tās (mērot no aizsargājamā koka vainaga projekcijas ārējās malas)*. Proti, aizsargājamā koka aizsargjosla ir 10 metri no tā vainaga projekcijas ārējās malas. Ņemot vērā, ka koks par dižkoku ir atzīstams tad, kas tas ir sasniedzis iepriekš minētajos noteikumos norādīto apkārtmēru Dienests norāda, ka Ziņojuma 1.7. attēlā "Aizsargjoslas paredzētās darbības teritorijā" jāattēlo visu aizsargājamo koku aizsargjoslas.

3. Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0005 atrodas valsts ģeodēziskā tīkla punkts “Vēveri”, punkta ID – 12834, klase – G2 (globālās pozicionēšanas tīkla 2.klase ar standartnovirzi 25 mm pret G1 klases tīklu). Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 49. panta 1) punktu: aizsargjoslās ap ģeodēziskā tīkla punktiem *aizliegts veikt darbības, kas traucē pieeju ģeodēziskā tīkla punktiem un ģeodēzisko darbu veikšanu tajos* un 4) punktu: *aizliegts veikt saimniecisko darbību vai būvniecību valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslās bez saskaņošanas ar Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūru*. Izskatot Ziņojumu Dienests secina, ka valsts ģeodēziskā tīkla punkts atrodas plānotajā derīgo izrakteņu ieguves laukumā (2. sektorā). Ņemot vērā iepriekš minēto, norādām uz Aizsargjosla likuma 49. pantā norādīto.

4. No 2.1. attēla izriet, ka segkārtu paredzēts izvietot nekustamā īpašuma “Vēveri” Z daļā, kur atbilstoši valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Zemes dzīļu informācijas sistēmai¹ atrodas smilts atradne “Vēveri”. Ņemot vērā, ka tā ar Paredzētās darbības vietu ir divas dažādas derīgo izrakteņu ieguves vietas, materiāla ieviešana citā atradnē nav pieļaujama.

5. Ziņojuma 2.2. sadaļā tiek norādīts, ka segkārtu (no augsnes un uzbērtās grunts, kura tiks noņemta pirms izstrādes uzsākšanas) paredzēts izvietot apkārt Atradnes teritorijai. Tomēr no teritorijas ģeoloģiskās uzbūves apraksta tiek secināts, ka uzbērtās grunts kaudzes veido būvgruži, smilts un melnzeme. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta pirmās daļas 12) punktu atkritumu uzglabāšana ir *atkritumu glabāšana tam speciāli piemērotās un aprīkotās vietās to turpmākai reģenerācijai vai apglabāšanai [izņemot īslaicīgu uzglabāšanu (mazāk par trim mēnešiem) to rašanās, šķirošanas un savākšanas vietās daudzumos, kas nerada kaitējumu videi vai draudus cilvēku veselībai]*. Ņemot vērā minēto norādām, ka segkārtas uzglabāšanas kas satur būvgružu piemaisījumu Atradnes teritorijā nav atļauta un to jāapsaimnieko atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasībām pirms derīgo izrakteņu ieguves darbu uzsākšanas.

6. Saskaņā ar Ziņojuma 2.8. sadaļā norādīto plānotais Atradnes rekultivācijas veids ir – zemes izmantošanai ūdenssaimniecībā un sauszemes teritorijas (ar rūpniecības un/vai lauksaimniecības funkciju) atjaunošana, aizberot dīķi ar normatīvajiem aktiem atbilstošu materiālu, kas ir inerts. Inerto materiālu, ko paredzēts izmantot rekultivācijā, veido *grunts* vai *pārstrādāti būvniecības atkritumi*, kuru saturs atbilst Ministru kabineta 25.10.2005. noteikumiem Nr. 804 “Noteikumi par augsnes un grunts kvalitātes normatīviem” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 804). Būvniecības atkritumi pēc atkritumu klasifikatora pirms to reģenerācijas: 170101 betons, 170103 flīzes, kārniņi un keramika, 170107 Betona ķieģeļu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei, 170504 Augsne un akmeņi, kas neatbilst 170503 klasei, 170302 Asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 klasei, 191216 pāršķiroti būvniecības atkritumi, kas paredzēti turpmākai izmantošanai.

Lai nepieļautu neatbilstošu materiālu izmantošanu atradnes rekultivācijai, novērstu vides piesārņošanu un teritorijas izmantošanas iespējamību nākotnē, Dienests norāda, ka:

- 6.1. atkritumi ar klases kodiem 17 05 04 un 19 12 16 neatbilst Ministru kabineta 26.10.2021. noteikumu Nr. 712 “Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” (MK noteikumos Nr. 712) 7. punktam², no

¹ <https://videscentrs.lv/gmc.lv/iebuve/zemes-dzilu-informacijas-sistema>

² MK noteikumu Nr. 712 7. nosaka, ka šo noteikumu izpratnē izrakto tilpju aizpildīšana ir jebkāda reģenerācijas darbība, lai piemērotus atkritumus, kas nav bīstami, izmantotu izrakto teritoriju atjaunošanai vai inženiertehniskām vajadzībām ainavu veidošanā vai būvniecībā (izrakto tilpju aizpildīšanā). Personas, kuras izmanto atkritumus izrakto tilpju aizpildīšanai, nodrošina, ka: 7.1. ar atkritumiem, kurus izmanto izrakto tilpju aizpildīšanai, aizstāj materiālus, kuri nav atkritumi; 7.2. izrakto tilpju aizpildīšanai izmantotie atkritumi ir piemēroti iepriekš minētajiem nolūkiem; 7.3. izmantoto atkritumu daudzums ir ierobežots līdz tilpju aizpildīšanai absolūti nepieciešamajam daudzumam; 7.4. izrakto tilpju aizpildīšanai izmantotie atkritumi atbilst normatīvajiem aktiem par augsnes un grunts kvalitātes

kura izriet, ka izraktās tilpes aizberšanai drīkst izmantot vienīgi tādus būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, kuri atbilst MK noteikumu Nr. 712 7. punktā minētajām prasībām un 1. pielikumā minētajām atkritumu klasēm. Vienlaikus norādām, ka Atradnes rekultivācijai drīkst izmantot vienīgi dabas resursus (t.sk. tehnogēnos nogulumus), kuri neatbilst atkritumu statusam un nav piesārņoti;

- 6.2. pirms ieguves darbu uzsākšanas nepieciešams veikt ģeoloģisko izpēti grunts kvalitātes novērtēšanai. Pirms izpētes darbu uzsākšanas, darba izpētes programma ir saskaņojama ar Dienestu. Atradnes rekultivācijā izmantojamo materiālu kvalitātes normatīvi nedrīkst pārsniegt attiecīgo piesārņojošo vielu pašreizējās fona koncentrācijas atradnes teritorijā. Vienlaikus piesārņojošo vielu koncentrācija atradnes rekultivācijā izmantojamajos dabas resursos (t.sk. tehnogēnos nogulumus), kuri neatbilst atkritumu statusam, nedrīkst pārsniegt MK noteikumu Nr. 804 1. pielikuma 1. tabulā noteiktos piesardzības robežlielumus (B vērtību) un 2. tabulā noteiktos mērķlielumus (A vērtību);
- 6.3. rekultivācijai izmantojamā materiāla kvalitāte jānosaka pirms tās ieviešanas Atradnē no ikviena objekta. Norādīt precīzu partijas apjomu no viena objekta (īpašuma), kuram jāveic testēšana;
- 6.4. Ja Atradne tiek rekultivēta pa daļām, pirms rekultivācijas darbu uzsākšanas attiecīgajā daļā, jāveic detalizēts topogrāfisks uzmērījums (t.sk. zemūdens daļā). Derīgo izrakteņu ieguves projektā ietvert detālu rekultivācijas darbu risinājumu aprakstu (darbu secību).

Vēršam uzmanību, ka derīgo izrakteņu ieguves vietu rekultivācijas mērķis atbilstoši Ministra kabineta 21.08.2012. noteikumu Nr. 570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 85. punktam *ir nodrošināt pilnvērtīgu ieguves vietas turpmāku izmantošanu pēc derīgo izrakteņu ieguves pabeigšanas, novērst draudus cilvēku veselībai un dzīvībai un apkārtnē videi, kā arī sekmēt ieguves vietas iekļaušanos ainavā.*

7. Atradnes teritorijas austrumu daļa var skart sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” poligona gruntsūdeņu piesārņojuma areālu. Ņemot vērā minēto, Ziņojumā tiek secināts, ka *liels un garš karjera dīķis visa ziemeļu daļas ieguves laukumā varētu izraisīt piesārņojuma migrāciju no austrumiem uz rietumiem.* Kaut arī Ziņojumā ir iekļauta rekomendācija iespējamā piesārņojuma izplatības novēršanai (veikt aizbēršanu secīgi pa joslām vai laukumiem pēc to izstrādes), tomēr Dienesta ieskatā Ziņojums ir jāpapildina ar pasākumiem, kas tiks īstenoti piesārņojuma apzināšanai un rīcībām ja tiks apstiprināta Paredzētās darbības rezultātā izraisītā piesārņojuma migrācija.

8. Vēršam uzmanību, ka divu kilometru rādiusā ap Paredzētās darbību vietu ir piesārņojošās darbības objekti, kas nav ņemti vērā ietekmes novērtēšanā, piemēram, dzelzsbetona konstrukcijas ražotne, kurai ir izsniegta B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr. RI12IB0089 un būvgrozu pārstrādes laukums – atļauja Nr. RI20IB0017. Kā arī izvērtējumā nav iekļautas derīgo izrakteņu atradnes “Jaundravnieki”, “Lesabrīvniece” un “Brīvniece-1”.

9. Atbilstoši izstrādātajam Ziņojumam derīgo izrakteņu ieguve ir paredzēta secīgi pa sektoriem, kopā izdalīti 3 sektori, kas norādīti 2.3. attēlā (28. lpp.). Tomēr gaisa un trokšņu izvērtējums veikts pieņemts, ka Paredzētās darbības ieguves sektora teritorija ir mazāka.

10. Pie gaisa kvalitātes novērtējuma 3.5.5. un 3.5.6. attēlā norādīti nepilnu ieguves laukumu teritorijas.

11. No Ziņojumā norādītā izriet, ka derīgo izrakteņu ieguve Atradnē tiks uzsākta pēc ieguves darbu pabeigšanas atradnēs “Ciņi”, “Dimdas” un “Lieldimdas”, līdz ar to kumulatīvās ietekmes no darbības minētajās atradnēs netika vērtētas. Ņemot vērā, ka atradnēs “Ciņi” un “Lieldimdas” ir

normatīviem.

saskaņots analogisks rekultivācijas veids un transporta kustības intensitāte saglabāsies arī rekultivācijas darbu laikā, Dienests norāda, ka Paredzētās darbības uzsākšana ir iespējama tikai pēc rekultivācijas darbu nodošanas atradnēs “Ciņi” un “Lieldimdas”.

Attiecībā uz atradni “Dimdas” norādām, ka derīgo izrakteņu ieguve atradnē netika uzsākta un šobrīd tai nav spēkā esošo ieguves dokumentu.

Atļauju pārvaldes direktore

D. Kalēja

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Rumjanceva 26302771
valerija.rumjanceva@vvd.gov.lv

**Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana
paredzētajai darbībai – derīgo izrakteņu ieguves smilts atradnē “Vēveri 2”, Stopiņu pagastā,
Ropažu novadā.**

PROTOKOLS

Rīgā

Sanāksmes norises laiks: 2025. gada 3. martā, plkst. 17.30, Ulbrokas vidusskolā (adrese: Institūta iela 83, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads).

Sanāksmi vada:

Lūcija Kursīte, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vadošā konsultante.

Sanāksmes dalībnieki: Klātienē sanāksmē piedalās 7 dalībnieki, savukārt attālināti ZOOM platformā pieslēgušies 0 dalībnieki.

Sanāksmi protokolē: Aiga Tora, SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vides konsultante.

Sanāksmi atklāj Ropažu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas vides speciālists Jānis Blaus, kurš dod vārdu ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk tekstā – IVN) ziņojuma izstrādātājiem.

SIA "Baltic Waste & Energy" pārstāvis **Raimonds Veinbergs** sniedz detalizētu informāciju par uzņēmuma darbību, kas ietver ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu, atjaunojamo enerģiju risinājumus, kā arī derīgo izrakteņu ieguvu. Tiek uzsvērts, ka pēc derīgo izrakteņu ieguves tiks veikta atradnes “Vēveri 2” rekultivācija, kuras laikā tiks atjaunotas izraktās platības, tās aizberot ar inertiem materiāliem. Tāpat tiek norādīts uz sabiedrības ieguvumiem no derīgo izrakteņu ieguves, tostarp kvalitatīvu derīgo izrakteņu ieguvu, jaunu darba vietu radīšanu, kā arī pašvaldības un valsts peļņu no nodokļiem.

Sanāksmes turpinājumā SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” vadošā konsultante **Lūcija Kursīte** sniedz informāciju par sabiedriskās apspriešanas mērķiem, IVN un tā galvenajiem uzdevumiem, derīgo izrakteņu atradnes “Vēveri 2” IVN ziņojuma izstrādes procesu, paredzētās darbības teritorijas raksturojumu, tai skaitā ieguves metodi, ieguves apjomu un plānoto rekultivācijas veidu. Tiek minēti aspekti, kas izvērtēti IVN ziņojuma izstrādes laikā, detalizētu uzmanību pievēršot paredzētas darbības ietekmei uz dabas vērtībām, ietekmi uz teritorijas un apkārtējo teritoriju hidroģeoloģiskajiem apstākļiem, trokšņa līmeņa izmaiņām, kā arī paredzētās darbības ietekmi uz gaisa kvalitāti. Tiek sniegta informācija par ietekmes uz vidi mazinošajiem pasākumiem un limitējošajiem faktoriem.

Prezentācijas noslēgumā **L. Kursīte** sniedz informāciju par turpmākajiem soļiem IVN procesā, norādot, ka rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu līdz 2025. gada 13. martam ir iespējams iesniegt Enerģētikas un vides aģentūrā.

L. Kursīte aicina sanāksmes dalībniekus uzdot jautājumus, taču tie neseko. **L. Kursīte** pateicas klātesošajiem un sanāksmi slēdz.

Sanāksme tiek slēgta: plkst. 18:10

Sanāksmes vadītāja: L. Kursīte

Sanāksmi protokolēja: A. Tora

Sanāksmes protokols ir sagatavots, izmantojot sanāksmes laikā veikto audio ierakstu.